РЕШЕНИЕ №209
об отклонении заявления о пересмотре кадастровой стоимости
г.Казань

                              «02» августа 2019г.

Комиссия по рассмотрению споров о результатах определения кадастровой стоимости при Управлении Росреестра по Республике Татарстан, созданная приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 23.01.2012г.№ П/20 на заседании, проведенном 02.08.2019г., в составе:

Заместителя

председателя

Комиссии:                  Самойлова Антона      -  заместителя директора – главного технолога

                                    Витальевича                   филиала ФГБУ «ФКП Росреестра» по

                                                                              Республике Татарстан

Члена Комиссии:     Лисичкина Андрея   -     представителя Национального совета по

                           Викторовича                   оценочной деятельности

при участии секретаря

Комиссии:                 Муртазиной Резиды –  главного специалиста–эксперта отдела кадастровой
                                   Камилевны                    оценки недвижимости Управления Росреестра

                                                                           по Республике Татарстан

рассмотрела заявление о пересмотре кадастровой стоимости, поступившее в комиссию 05.07.2019г. (вх.№222-О) от ООО «ФУНТ» (ОГРН: 1166313119444).

Заявителю на праве собственности (выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от _____г. №__________) принадлежит объект недвижимости с кадастровым номером 16:50:060406:378, расположенный по адресу: Республика Татарстан, г.Казань, Советский район, ул. Родины, 6, категорией земель: «земли населенных пунктов», видом разрешенного использования: «занимаемый зданиями и сооружениями производственной базы (склад, здание холодильника - распределителя)», площадью 2 509 кв.м.

Согласно постановлению Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.11.2013г. №927 «Об утверждении результатов государственной кадастровой оценки земельных участков в составе земель населенного пункта г.Казани» кадастровая стоимость объекта недвижимости с кадастровым номером 16:50:060406:378 составляет 13 275 997,15 руб.

Заявление о пересмотре результатов определения кадастровой стоимости подано от ООО «ФУНТ» по основанию установления в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 16:50:060406:378 его рыночной стоимости в соответствии с отчетом от 17.05.2019г. №76/(1835)-18 «Об оценке рыночной стоимости объекта» (далее – Отчет), выполненными оценщиками ООО «Эксперт Эпрайс» Захаренко Н.Н., Захаренко А.П., являющимися членами Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая межрегиональная ассоциация специалистов-оценщиков».
В результате рассмотрения заявления комиссия установила:

В соответствии со статьей 24.18 Федерального закона от 29.07.1998г. № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» заявление о пересмотре кадастровой стоимости может быть подано в комиссию в период с даты внесения в Единый государственный реестр недвижимости результатов определения кадастровой стоимости по дату внесения в Единый государственный реестр недвижимости результатов определения кадастровой стоимости, полученных при проведении очередной государственной кадастровой оценки или в соответствии со статьей 24.19 настоящего Федерального закона, но не позднее чем в течение пяти лет с даты внесения в Единый государственный реестр недвижимости оспариваемых результатов определения кадастровой стоимости.

Сведения о кадастровой стоимости объекта недвижимости с кадастровым номером 16:50:060406:378 внесены в Единый государственный реестр недвижимости 28.04.2014г. Соответственно, истек срок подачи заявления и предложили оставить без рассмотрения.

По результатам рассмотрения заявления комиссия решила:
- оставить заявление ООО «ФУНТ» о пересмотре результатов определения кадастровой стоимости по основанию установления в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 16:50:060406:378 его рыночной стоимости без рассмотрения.

Настоящее решение может быть оспорено в суде.

Заместитель председателя Комиссии ___________________________________/ А.В. Самойлов /

Секретарь Комиссии         ____________________________________________/ Р.К. Муртазина/